⁷ *Prov.*, cap. XXV, v. 21. — ⁸ *Joan.*, cap. XIII, v. 34. — ⁹ *1 Corinth.*, cap. XIII, v. 7. — ¹⁰ *1 Corinth.*, cap. I, v. 33.

omnibus placebo, non quærens quod mihi utile est, sed quod multis, ut salvi fiant. » Certus tamen debet esse qui sic agit, de amplissima tantæ dilectionis remuneratione : nec tamen hac intentione hic agit, si perfecte diligit. Alioquin sua quæreret, et quasi mercenarius, licet in spiritualibus, esset. Nec jam est caritas dicenda, si propter nos eum, id est pro nostra utilitate, et pro regni ejus felicitate quam ab eo speramus, diligremus potius quam propter ipsum : in nobis videlicet nostræ intentionis finem, non in Christo statuentes. Tales profecto homines fortunæ potius dicendi sunt amici quam homines, et per avaritiam magis quam per gratiam subjecti. Quod quidem diligenter Beatus attendens Augustinus in libro *Quæstionum LXXXIII*, cap. xxxvii : « Nihil aliud, » inquit, « est amare quam propter semetipsam aliquam rem appetere. » Rursus idem id quod scriptum est exponens¹ : « Voluntarie sacrificabo tibi, et confitebor nomini tuo quoniam bonum est. » Quid offeram, » inquit, « nisi quod ait² : « Sacrificium laudis honorifi- « cabit me? » Cur voluntarie? Quia gratis amo quod laudo. Gratuitum sit quod amat- tur et quod laudatur. Quid est gratuitum? Ipse propter se, non propter aliud. Si enim laudas Deum ut tibi det aliquid, jam non gratis amas Deum. Erubesceres si te uxor tua propter divitias amaret, et forte si tibi paupertas accideret, de adulterio cogitaret. Cum ergo te a conjugi gratis amari vis, tu Dominum propter aliud amabis? Quod præmium accepturus es, o avare? Non tibi terram, sed se- ipsum servat qui fecit cœlum et terram. « Voluntarie sacrificabo tibi. » Noli ex ne- cessitate. Si enim propter aliud laudas, ex necessitate laudas. Si adesset tibi quod amas, non laudares. » Item : « Contemne omnia, ipsum attende : et hæc quæ dedit, propter dantem bona sunt. » Item : « Ipsum gratis dilige, quia melius ab eo non invenis. quid det quam seipsum : aut si invenis melius, hoc pete. » Voluntarie, » quod gra- tis. « Quoniam bonum est, » ob nihil aliud nisi quod bonum est. » Ex his itaque Beati Augustini verbis aperte declaratur, quæ sit vera in aliquem ac sincera dilectio, ipsum videlicet propter sua diligi. Denique si Deum quia me diligit diligam, et non potius quia, quidquid mihi faciat, talis ipse est qui super omnia diligendus est, dicitur in me illa Veritatis sententia³ : « Si enim eos diligitis qui vos diligunt, quam mercedem habebitis? » Nullam profecto mercedem justitiæ, quia non æqui- tatem rei dilectæ, sed utilitatem meam attendo. Et aequæ alium plus diligarem, si aequæ mihi vel amplius profresset ; immo nec eum jam diligarem, si in eo utili- tatem meam non sperarem. Unde quamplures et peine omnes in tam reprobuni sensum devoluti sunt, ut plane fateantur se nullatenus venerari Deum sive dili- gere, si eum sibi minime profecturum crederent : cum tamen ipse non minus di- ligendus esset, si eos puniret, cum id non nisi juste ficeret, et ejus prævenien-